2023年５月 11日

各 位

会 社 名 三菱製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 木坂 隆一

（コード：3864、東証プライム）

問合せ先

企画管理本部 経理部長 井能 裕之

(電話 03-5600-1407)

特別損失（個別）、法人税等調整額（連結・益）計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期において、下記のとおり特別損失（個別）及び法人税等調整額（連結・

益）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

                      記

１． 特別損失（個別）について

ドイツ事業フレンスブルク工場の事業売却に係る事業譲渡損の計上等により、個別決算におい

て、連結子会社の三菱ペーパーホールディング（ヨーロッパ）GmbH に対する関係会社貸倒引当金

繰入額 1,667 百万円を特別損失として計上いたしました。

 なお、連結決算では全額消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２． 法人税等調整額（連結・益）について

当社は、退職給付制度において退職給付信託を設定しており、現金及び株式等を拠出しており

ます。2022 年３月期において当該株式の含み益に伴う繰延税金負債を計上しておりましたが、当

該株式を一部売却したことに伴い、繰延税金負債を一部取り崩したことなどにより、法人税等調

整額（益）を 1,123 百万円計上いたしました。

３． 業績に与える影響

本件の業績への影響につきましては、本日公表の「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に織り込み済です。

以 上